Relação de Candidatos inscritos como Pessoas com Deficiência – CPTA 2021 Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 10, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga Relação de Candidatos inscritos para Concorrência pela Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei n.º 8.112/1990 e Decreto n.º 3.298/1999

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016  e  considerando  o  Processo  Administrativo

23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 do Concurso Público para provimentos de cargos

efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, a relação de candidatos inscritos como PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD) que

apresentaram o LAUDO MÉDICO para Concorrência pela Reserva de Vagas prevista no §2º, art. 5º, da Lei n.º

8.112/1990, bem como no Decreto n.º 3.298, de 20 de dezembro de 1999, cuja análise foi submetida à Equipe

Multiprofissional de Avaliação da condição de Pessoa com Deficiência (PcD), conforme legislação vigente.

2. DIVULGAR, na forma do ANEXO II a relação dos candidatos inscritos nas vagas reservadas para PESSOA COM

DEFICIÊNCIA (PcD) que NÃO APRESENTARAM o Laudo Médico ou apresentaram Laudo inócuo.

3. ABRIR prazo para interposição de recurso,  das 8h do dia  07 de fevereiro  às  23h e 59min do dia 08 de

fevereiro de 2022, aos candidatos que  NÃO APRESENTARAM  o Laudo Médico ou apresentaram Laudo inócuo

para concorrer às vagas reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD).

4. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados e instruídos em formulário específico,

conforme  ANEXO  III, digitalizados  e  enviados  (formato  PDF)  pela  Área  do  candidato  no  endereço  eletrônico

https://concurso.fapec.org, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área do candidato;

b) clicar na inscrição;

c) clicar no menu recursos;

d) anexar o formulário de recurso conforme modelo Anexo III;

e) após enviar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar em concluir para confirmar o envio do

requerimento de recurso.

3.1.1. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste Edital.

3.1.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

3.1.3. Não  será  aceita  a  entrega  condicional  de  documentos  e  não  será  permitido  o  encaminhamento  de

documentos complementares e/ou sua retirada após a entrega da documentação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

https://concurso.fapec.org/

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 10, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga Relação de Candidatos inscritos para Concorrência pela Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei n.º 8.112/1990 e Decreto n.º 3.298/1999

ANEXO I
Relação de Candidatos com INSCRIÇÃO DEFERIDA concorrentes às vagas reservadas para Pessoa com Deficiência

N.INSC  NOME  CARGO  STATUS
694646 ALVARO ANTONIO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681365 ANA LETÍCIA FERNANDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
714862 ANA MÁRCIA REZER ASSUMÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
695588 ANA PAULA CAMPOS DA SILVA METTIFOGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
690541 ANA RAQUEL DA COSTA VARGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
711406 CHRISTIANO LOPES SOBRINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
681507 CLAUDETE DE MELO SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
681534 DENISE PEREIRA DE MELO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
711392 DIOGO DE FREITAS MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
731127 ENEIR DE SOUZA SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
713110 ETELVINA DELA BELA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
710260 ETIANE ALEXANDRE NANTES BALBINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
718361 IAGO PRADO RACHID ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
698192 JOÃO PEDRO ROSSI BUENO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
694639 JÔNATAS DE ALMEIDA GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
685492 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
683122 LAURI CASTORINO FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
712628 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO
681832 LUCIRLEI DE OLIVEIRA GARCIA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
694216 LUIZ PAULO PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
683305 MARIO GEOVANI OLMEDO RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
712395 NATHALIA FERREIRA DA GONCALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
731113 SILVAN CARDOSO DE AZEVEDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
682444 SIMONE MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
696031 SONIA MARIA ANTONIASSI SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
714764 STEPHANY FERNANDES RAGALZI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
687669 THAINARA DE CARVALHO OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
734464 ULDOSVALDO RODRIGUES GONDIM ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO DEFERIDO
694328 VANESSA SAMUDIO SANTOS ZANUNCIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
682339 ZENAIDE DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 10, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga Relação de Candidatos inscritos para Concorrência pela Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei n.º 8.112/1990  e Decreto n.º 3.298/1999

ANEXO II
Relação de Candidatos com INSCRIÇÃO INDEFERIDA concorrentes às vagas reservadas para Pessoa com

Deficiência

N.INSC  NOME  CARGO  MOTIVO

734491 ABÍLIO MENEZES BARCELOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

683716 ALESSANDRO GOMES DE MELO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

714225 ANDERSON ALEX MOREIRA MORAIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

691116
ANDERSON FERNANDO CARDENA DA
SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

682301 ANDRE DA SILVA MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

712391 BARBARA MARTINS PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

731310 CAMILA ÉVELYN GRANCE SALINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

682033 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

720450 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

692122 CRISTIANE DE SOUZA BRITES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

734609 DALBERTO VERAO BRAGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

685231 GEOVANI GUEVARA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

710375 GISELE DA CONCEICAO DE ASSIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

684304
HUDSON PATRICK DA SILVA DO NASCI-
MENTO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

714568 JOÃO PAULO PEREIRA LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

681428 JOAQUIM JUNIO DO VALLE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

683114 JOSE HENRIQUE MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

713114 JULIANE DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

711059 LIVIA MôNICA ROBES AYRES VIEGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

732993
LORENA CENTURION GONZALEZ PI-
NHEIRO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

693600
LUANA WALESKA DE SãO MIGUEL DOS
ANJOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

683829 LUCAS MARTINS DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

682249 LUCIMARA GONÇALVES NARCIZO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

714721 MIGUEL ÂNGELO MILAN ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

705799 NATALIA EUFRASIO DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

689480 RONALDO RAMOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

703740 SANDRA REGINA CORDEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

712129 TATIANE APARECIDA ALVARO PONTIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

712692 VICTHORIA HELOíSA BANDEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.8 LETRA A
(SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

683685 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.5.6.1 (LAUDO
MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 10, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga Relação de Candidatos inscritos para Concorrência pela Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei n.º 8.112/1990 e Decreto n.º 3.298/1999

ANEXO III - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO
PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFGD 2021

RECURSO CONTRA A DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

do  Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD CPTA 2021 regido

pelo Edital de Abertura CCS n.º 85/2021.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à                                                                                                                                 , número                    , bairro ___

                                          ___                CEP                                                                                                                , Cidade

                                                                  , Estado                                                                                                        ,  portador    do

CPF  n.º                             __________  , inscrição n.º                                                           , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______              __________________________________  ,  apresento  recurso  junto  à  Comissão,  contra  o

RESULTADO DA  ANÁLISE DAS DECLARAÇÕES DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

constante  do  Edital  de  Divulgação  CCS  n.º  10/2022. Os  argumentos  com  os  quais  contesto  o  referido

indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Local                                                           ,             de                                                   de 2022.

                                                                   ______

Nome completo/Assinatura do candidato